GUAYAQUIL Y SUS PLAYAS
Visitando: Guayaquil y Salinas.
[bookmark: _GoBack]8 Noches / 7 Días 

Mínimo 2 Pasajeros
Fechas de salida: Diarias					
Vigencia: del 1 enero al 30 de noviembre de 2.024


ITINERARIO

Día 1 GUAYAQUIL
Llegada, asistencia y traslado del aeropuerto hacia el hotel. Alojamiento

Día 2 GUAYAQUIL – City Tour por la ciudad
Desayuno en el hotel. Recorrido por las principales calles y avenidas de la ciudad, visita al parque Simón Bolívar, El Malecón 2000, los muelles y la Rotonda, con las estatuas de Bolívar y San Martín. Visita al barrio Colonial de Las Peñas, donde se podrá admirar su arquitectura en madera y donde muchas de sus casas son galerías de arte, se apreciará una hermosa vista panorámica de Guayaquil y del Río Guayas desde el fuerte Santa Ana. Alojamiento. 

Día 3 GUAYAQUIL – SALINAS 
Desayuno en el hotel. Traslado del hotel en Guayaquil hasta el hotel en Salinas. Llegada y alojamiento. 

Día 4, 5, 6 y 7 SALINAS 
Plan todo incluido en el hotel. Días libres para realizar actividades opcionales. Alojamiento.

[bookmark: _heading=h.2ofcc6n]Día 8 SALINAS – GUAYAQUIL 
Desayuno en el Hotel. Traslado del hotel en Salinas hasta el aeropuerto de Guayaquil y…

FIN DE NUESTROS SERVICIOS


PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES

	Categoría
	Doble
	Triple
	Sencilla 
	Niños 
Hasta 3 años

	Turista Superior
	1.226
	1.022
	1.943
	824

	Primera
	1.268
	1.085
	2.083
	824

	Primera Superior
	1.317
	1.141
	2.174
	824

	Lujo
	1.422
	1.239
	2.363
	824




LOS PRECIOS INCLUYEN: 
· Alojamiento en el Hotel de la Categoría seleccionada
· 2 noches de alojamiento en Guayaquil 
· 5 noches de alojamiento en Salinas 
· Desayunos diarios en Guayaquil 
· Plan todo incluido en el hotel de Salinas (desayunos, almuerzos, snacks, cenas y bebidas ilimitadas)
· City tour de la ciudad de Guayaquil  
· Impuestos hoteleros
· Traslados del hotel en Guayaquil al hotel en Salinas 
· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto 


NO INCLUYEN:
· Tiquetes aéreos
· Tasas aeroportuarias
· Tarjeta de Asistencia Médica 
· Comidas y bebidas no especificadas
· Traslados donde no este contemplado 
· Excursiones y/o tours opcionales
· Entradas a lugares no indicados 
· Propinas a conductores, maleteros y guías 
· Gastos de índole personal y Servicios no especificados 
· Alojamiento en Guayaquil no incluyen Impuesto Municipal de USD 2,50 en Guayaquil, por habitación, por noche, pago directo en el Hotel.
· 2% Fee Bancario


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Ciudad
	Turista Superior
	Primera
	Primera Superior
	Lujo

	Guayaquil
	Hotel Palace 
	Courtyard by Marriott
	Radisson
	Wyndham

	Salinas
	Colon Salinas
	Colon Salinas
	Colon Salinas
	Colon Salinas





NOTAS:
· Precios de Niño, hasta 11 años compartiendo habitación con sus padres, máximo 1 niño en cada habitación sin incluir desayunos.
· Tarifas no aplican para Feriados.
· El orden de las visitas puede cambiar según el día de inicio del programa.
· Les informamos que, por disposición de las autoridades de Ecuador, todo pasajero extranjero que llegue a Ecuador deberá contar con un seguro de viaje con cobertura médica, lo cual será un requisito de revisión por parte de las autoridades migratorias en puertos y aeropuertos.
